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2021 年 1 月 12 日 

 両替手数料の改定について  

 

株式会社荘内銀行（本店：山形県鶴岡市、頭取：田尾 祐一）は、窓口での両替及び金種別出金にか

かる手数料（両替手数料）を改定いたしますのでお知らせします。なお、両替機における両替手数料

につきましては現段階での変更はございません。 

当行は、今後ともサービス向上に一層努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

記 

１．改定日 

2021 年 3 月 1 日（月） 
 

２．改定内容 

① 宮城県内を除く営業店 

両替枚数＊（硬貨・紙幣） 改定前 

改定後 

当日・前営業日に 

ご依頼の場合 

2 営業日前までに 

ご依頼の場合 

硬貨紙幣～20 枚 無料 無料 

21 枚～50 枚 無料
550 円 

51 枚～100 枚 220 円

101 枚～300 枚 220 円

1,100 円 550 円 301 枚～500 枚 330 円

301 枚～1,000 枚 550 円

1,001 枚～2,000 枚 770 円

1,000 枚毎に 550 円加算 2,001 枚～5,000 枚 1,000 枚毎に 330 円加算

5,001 枚以上 5,000 枚毎に 440 円加算

 
＊ お取扱枚数は、「ご持参いただいた合計枚数」と「ご両替後お受取りになる合計枚数」の  

いずれか多い方となります。 

＊ 同日に両替を複数回ご利用される場合、通算した紙幣・硬貨の合計枚数に応じて手数料

が発生いたします。 
 

（次ページへ続く）

（消費税込） 
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② 宮城県内の営業店 

両替枚数＊（硬貨・紙幣） 改定前 

改定後 

当日・前営業日に 

ご依頼の場合 

2 前営業日までに 
ご依頼の場合 

硬貨紙幣～20 枚 無料 無料 

21 枚～50 枚 無料
550 円 

51 枚～100 枚 330 円

101 枚～1,000 枚 330 円 1,100 円 550 円 

1,001 枚～2,000 枚 660 円
1,000 枚毎に 550 円加算 

2,000 枚以上 1,000 枚毎に 330 円加算

 
＊ お取扱枚数は、「ご持参いただいた合計枚数」と「ご両替後お受取りになる合計枚数」の  

いずれか多い方となります。 

＊ 同日に両替を複数回ご利用される場合、通算した紙幣・硬貨の合計枚数に応じて手数料

が発生いたします。 

 

３．お客さまお問い合わせ先 

改定後の手数料に関してご不明な点がございましたら、お近くの荘内銀行、または次の   

フリーダイヤルまでお問い合せください。 

 

《 お客さまお問い合せ先 》 

荘内銀行 コンタクトセンター : フリーダイヤル 0120-1032-39 

                （平日 ９：００～１９：００） 

 

以上 

（消費税込） 

本件に関するお問い合せ先 事務企画グループ 大川  TEL：0235-28-2410 


